
Solitude Gymnasium  

Stuttgart-Weilimdorf 

Klassenlehrkäfte: ________ 
 

Zurück an Lernmittelbetreuerinnen Hs, St 

 
 
 
 
Solitude-Gymnasium        Klassenlehrer / -in : _______ 
Stuttgart-Weilimdorf         
zurück an Lernmittelbetreuer                   Hs, St 
 
LERNMITTEL FÜR DAS SCHULJAHR 2023/2024  
 
Klasse:  5 ____  
 
Nachname: _______________________________ Vorname: ____________________________________ 
 

Nr. Fach Titel 
für  
Klasse 

Verlag 
Bestell- 
Nummer 

Preis 
in 
Euro 

Diese Bücher 

(Häkchen!)    ▼ 

leihe ich gebe ich ab 

01 D Deutschzeit 1 5 Cornelsen 3-06-063177-3 27,75   

02  E Green Line 1  5 Klett 3-12-834-210-8 24,95   

  Workbook 

Green Line 1  

5 Klett 3-12-834-215-3 10,95   

03 M Lambacher 

Schweizer 5 

5 Klett 3-12-733151-6 31,95   

04 Bio Natura 5/6 5-6 Klett 3-12-049231-3 36,95   

05 Geo Terra 5/6  5-6 Klett 3-12-104603-4 32,50   

06 rkR Leben gestalten 1 5-6 Klett 3-12-007055-9 22,95   

07 Eth Leben leben 1  5-6 Klett 3-12-695309-2 26,75   

 
Beanstandungen bitte auf der Rückseite oder auf einem Extrablatt (DIN A 4) mit Schülernamen festhalten 
Sachlich richtig: Stuttgart, Sept. 2023 
 
 
_______________________________________  _______________________________________ 
UNTERSCHRIFT SCHÜLERIN / SCHÜLER   KLASSENLEHRERIN / KLASSENLEHRER 
 
 
Für beschädigte Bücher muss ich Ersatz leisten. 
  



Solitude-Gymnasium        Klassenlehrer / -in : _______ 
Stuttgart-Weilimdorf      zurück an Lernmittelbetreuer  Hs, St 
 
LERNMITTEL FÜR DAS SCHULJAHR 2023/2024  

 
 
Klasse:  6 ____  
 
Nachname: __________________________________ Vorname: ______________________________________ 
 

Nr. Fach Titel 
für  
Klasse  

Verlag 
Bestell- 
Nummer 

 
Preis in 
Euro 

Diese Bücher 

(Häkchen!)    
▼ 
leihe 
ich 

gebe ich 
ab 

01 D Deutschzeit 2 6 Cornelsen 3-06-063178-0 27,75   

02  E Green Line 2 6 Klett 3-12-834120-0 24,95   

  Workbook 

Green Line 2 

6 Klett 3-12-834125-5 10,95   

03 M Lambacher Schweizer 6  6 Klett 3-12-733161-5 31,95   

04 L Cursus, Texte u. Übungen 6-9 Oldenbourg 3-637-01704-7 35,00   

 L Cursus, Begleitgrammatik 6-9 Oldenbourg 3-637-01898-3 25,50   

 L Arbeitsheft 1 

Cursus 

6 Oldenbourg 3-637-01893-8 13,50   

05 F À plus! Bd.1 (Ausg. 2020)  6 Cornelsen 3-06-122290-1 20,25   

 F Grammatikheft zu Bd. 1 6 Cornelsen 3-06-122305-2 8,50   

 F Arbeitsheft 

Carnet d'activités 1 

6 Cornelsen 3-06-122296-3 9,99   

06 Bio Natura 5/6 5-6 Klett 3-12-049231-3 36,95   

07 Geo Terra 5/6  5-6 Klett 3-12-104603-4 32,50   

08 G Geschichte 5/6 6 Schöningh 3-14-035710-4 25,50   

09 rkR Leben gestalten 1 5-6 Klett 3-12-007055-9 22,95   

10 Eth Leben leben 1 5-6 Klett 3-12-695309-2 26,75   

 
 
Beanstandungen bitte auf der Rückseite oder auf einem Extrablatt (DIN A 4) mit Schülernamen festhalten. 
Sachlich richtig: Stuttgart, Sept. 2023 
 
____________________________________________  ______________________________________ 
UNTERSCHRIFT SCHÜLERIN / SCHÜLER   KLASSENLEHRERIN / KLASSENLEHRER 
 
 
Für beschädigte Bücher muss ich Ersatz leisten. 
  



 
Solitude-Gymnasium        Klassenlehrer / -in : _______ 
Stuttgart-Weilimdorf        zurück an Lernmittelbetreuer: Hs, St 
 
 
LERNMITTEL FÜR DAS SCHULJAHR 2023/2024  
 
Klasse: 7 ____        
 
Nachname: _________________________________   Vorname: _____________________________________ 
 

Nr Fach Titel 
für  
Klass
e 

Verlag 
Bestell- 
Nummer 

Preis in 
Euro 

Diese Bücher 

(Häkchen!)    
▼ 
leihe 
ich 

gebe ich 
ab 

01 D Deutschzeit 3  7 Cornelsen 3-06-063179-7 27,75   

02  E Green Line 3 7 Klett 3-12-834130-9 24,95   

 E Workbook  

Green Line 3 

7 Klett 3-12-834135-4 10,95   

03 M Lambacher Schweizer 7  7 Klett 3-12-733371-8 31,95   

04 F À plus! Bd.2 (Ausg. 2020)  7 Cornelsen 3-06-120973-5 21,25   

 F Grammatikheft zu Bd. 2 7 Cornelsen 3-06-122341-0 8,50   

 F Arbeitsheft 

Carnet d'activités 2 

7 Cornelsen 3-06-122332-8 9,99   

05 L Cursus, Texte u. Übungen 6-9 Oldenbourg 3-637-01704-7 35,00   

 L Cursus, Begleitgrammatik 6-9 Oldenbourg 3-637-01898-3 25,50   

06 Bio Biosphäre 7/8 7-8 Cornelsen 3-06-420015-9 30,50   

07 G Geschichte und Geschehen 7 7 Klett 3-12-443220-9 28,25   

08 Geo Seydlitz 7/8 7-8 Schroedel 3-507-53199-4 29,95   

09 Ph Dorn Bader Physik 7/8 7-8 Schroedel 3-507-86983-7 29,95   

10 rk R Leben gestalten 2  7-8 Klett 3-12-007056-6 22,95   

11  Eth Abenteuer Ethik 2 7-8 Buchner 3-661-21002-5 27,80   

 
Beanstandungen bitte auf der Rückseite oder auf einem Extrablatt (DIN A 4) mit Schülernamen festhalten. 
Sachlich richtig: Stuttgart, Sept.2023 
 
 
___________________________________________  _______________________________________ 
UNTERSCHRIFT SCHÜLERIN / SCHÜLER   KLASSENLEHRERIN / KLASSENLEHRER 
 
 
Für beschädigte Bücher muss ich Ersatz leisten. 
  



Solitude-Gymnasium        Klassenlehrer / -in : _______ 
Stuttgart-Weilimdorf       zurück an Lernmittelbetreuer: Hs, St 
 
 
LERNMITTEL FÜR DAS SCHULJAHR 2023/2024  
Klasse: 8 ____  
 
Nachname: __________________________________  Vorname: ______________________________________ 
 

Nr Fach Titel 
für  
Klasse 

Verlag 
Bestell- 
Nummer 

Preis in 
Euro 

Diese Bücher 

(Häkchen!)    
▼ 
leihe 
ich 

gebe ich 
ab 

01 D Deutschzeit 4 8 Cornelsen 3-06-063180-3 27,75   

02 E Green Line 4  8 Klett 3-12-834250-4 24,95   

03 M Lambacher Schweizer 8  8 Klett 3-12-733381-7 31,95   

  TI 30X Plus MathPrint. 8-KS 2 TI  20,95   

04 F Découvertes 3 8 Klett 3-12-622031-6 24,50   

  Grammatikheft zu Bd. 3 8 Klett 3-12-622038-5 10,50   

05 L Cursus, Texte u. Übungen 6-9 Oldenbourg 3-637-01704-7 35,00   

  Cursus, Begleitgrammatik 6-9 Oldenbourg 3-637-01898-3 25,50   

  Arbeitsheft 2 Cursus 8 Oldenbourg 3-637-01896-9 13,00   

06 I Ecco 1 Schülerbuch 8 Cornelsen 3-06-022893-5 28,99   

  Ecco 1 Grammatik 8 Cornelsen 3-06-021276-7 10,50   

  Arbeitsheft 1 Ecco  8 Cornelsen 3-06-022895-9 16,99   

07 Bio  Biosphäre 7/8 7-8 Cornelsen 3-06-420015-9 30,50   

08 Geo Seydlitz 7/8 7-8 Schroedel 3-507-53199-4 29,95   

09 G Geschichte und Geschehen 8 

Nicht für Bili-SuS 

8 Klett 3-12-443230-8 28,25   

10 Ph Dorn Bader Physik 7/8 7-8 Schroedel 3-507-86983-7 29,95   

11 Ch Elemente Chemie 8-10 8-10 Klett 3-12-756311-5 40,95   

12 Gk Mensch und Politik Sek. I 8 Westermann 3-507-11673-3 25,50   

13 Wi Wirtschaft und Du 8-10 Westermann 3-14-116435-0 32,95   

14 rkR Leben gestalten 2 7-8 Klett 3-12-007056-6 22,95   

15 Eth Abenteuer Ethik 2 7-8 Buchner 3-661-21002-5 27,80  
 

 
Beanstandungen bitte auf der Rückseite oder auf einem Extrablatt (DIN A 4) mit Schülernamen festhalten 

Sachlich richtig: Stuttgart, Sept.2023 

 
____________________________________________  ___________________________________ 
UNTERSCHRIFT SCHÜLERIN / SCHÜLER                 KLASSENLEHRERIN / KLASSENLEHRER 

Für beschädigte Bücher muss ich Ersatz leisten.  
 



Solitude-Gymnasium        Klassenlehrer / -in : _______ 
Stuttgart-Weilimdorf                    zurück an Lernmittelbetreuer: Hs, St 

 
LERNMITTEL FÜR DAS SCHULJAHR 2023/2024  
Klasse 9 ____  
Nachname: __________________________________  Vorname: _____________________________________ 
 

Nr Fach Titel 
für  
Klasse 

Verlag 
Bestell- 
Nummer 

Preis in 
Euro 

Diese Bücher 

(Häkchen!)    ▼ 
leihe ich gebe ich 

ab 

01 D Deutschzeit 5 9 Cornelsen 3-06-063181-0 27,95   

02  E Green Line 5  9 Klett 3-12-834250-4 24,95   

03 M Lambacher Schweizer 9  9 Klett 3-12-733391-6 31,95   

  TI 30X Plus MathPrint 8 - KS 2 TI     

04 F Découvertes 4 9 Klett 3-12-622041-5 24,50   

  Grammatikheft zu Bd. 4 9 Klett 3-12-622048-4 10,50   

05 L Cursus, Texte u. Übungen 6-9 Oldenbourg 3-637-01704-7 35,00   

  Cursus, Begleitgrammatik 6-9 Oldenbourg 3-637-01898-3 25,50   

  Legamus! Plus  9-10 Cornelsen 3-637-02834-0 25,50   

  Grammadux. lat. 

Kurzgrammatik 
9 - KS 2 Buchner 3-7661-5240-4 

27,00   

  Stowasser 9 - KS 2 Oldenbourg 3-637-01549-4 25,75   

  RES ROMANAE 9 - KS 2 Cornelsen 3-06-024261-0 26,25   

06 I Ecco 2 Schülerbuch 9 Cornelsen 3-06-021208-8 28,99   

  Ecco 2 Grammatik 9 Cornelsen 3-06-021245-3 10,50   

07 Bio Biosphäre 9/10 9-10 Cornelsen 3-06-420036-4 30,50   

08 Geo Seydlitz 9/10 9 - 10 Schroedel 3-507-53200-7 29,95   

09 G Geschichte u. Geschehen 9 9 Klett 3-12-443240-7 28,25   

10 Ph Dorn Bader Physik 9/10  9 - 10 Schroedel 3-507-86987-5 29,95   

11 Ch Elemente Chemie 8-10 8-10 Klett 3-12-756311-5 40,95   

12 Gk Mensch und Politik 9/10 9-10 Westermann 3-507-11674-0 31,95   

13 Wi Wirtschaft und du 8-10 Westermann 3-14-116435-0 32,95   

14 rkR Leben gestalten 3 9-10 Klett 3-12-007057-3 22,95   

15 Eth Abenteuer Ethik 3 9 - 10 Buchner 3-661-21003-2 32,80   

 
Beanstandungen bitte auf der Rückseite oder auf einem Extrablatt (DIN A 4) mit Schülernamen festhalten 
Sachlich richtig: Stuttgart, Sept.2023 
____________________________________________  ____________________________________ 
UNTERSCHRIFT SCHÜLERIN / SCHÜLER    KLASSENLEHRERIN / KLASSENLEHRER 

 
Für beschädigte Bücher muss ich Ersatz leisten. 
  



Solitude-Gymnasium        Klassenlehrer / -in : _______ 
Stuttgart-Weilimdorf           zurück an Lernmittelbetreuer:Hs, St 
 

LERNMITTEL FÜR DAS SCHULJAHR 2023/2024  
Klasse: 10  ____ 
Nachname: _________________________________  Vorname: ______________________________________ 
 

Nr Fach Titel 
für  
Klasse 

Verlag 
Bestell- 
Nummer 

Preis in 
Euro 

Diese Bücher 
(Häkchen!)    ▼ 

leihe 
ich 

gebe 
ich ab 

01 D Deutschzeit 6 10 Cornelsen 3-06-063182-7 27,50   

02 E Green Line 6 Transition neu 10 Klett 3-12-834260-3 22,95   

  Ad. Learners Dictionary alt 10 Cornelsen out of print    

  English Grammar 10-KS2 Cornelsen 3-464-05334-8 28,75   

03 M Lambacher Schweizer 10 10 Klett 3-12-735320-4 31,95   

  TI 30x Plus MathPrint  8 – KS2 TI     

04 F Découvertes 5  10 Klett 3-12-622051-4 24,50   

  Grammatikheft zu Bd. 5 10 Klett 3-12-622058-3 10,50    

05 L Legamus! Plus  9-10 Cornelsen 3-637-02834-0 25,50   

  Grammadux. lat. Kurzgrammatik 9 - KS 2 Buchner 3-7661-5240-4 27,00   

  Stowasser 9 - KS 2 Oldenbourg 3-637-01549-4 25,75   

  RES ROMANAE 9 - KS 2 Cornelsen 3-06-024261-0 26,25   

06 I Ecco 3 Schülerbuch 10 Cornelsen 3-06-022969-7 27,25   

  Ecco 3 Grammatik 10 Cornelsen 3-06-023960-3 9,99   

07 Bio Biosphäre 9/10 9-10 Cornelsen 3-06-420036-4 30,50   

08 Geo Seydlitz 9/10 9 - 10 Schroedel 3-507-53200-7 29,95   

09 G Geschichte u. Geschehen 10 10 Klett 3-12-443250-6 28,95   

10 Ph Dorn Bader Physik 9/10 9-10 Schroedel 3-507-86987-5 29,95   

11 Ch Elemente Chemie 8-10 8-10 Klett 3-12-756311-5 40,95   

12 Gk Mensch und Politik 9/10 9-10 Westermann 3-507-11674-0 31,95   

13 Wi Wirtschaft und du 8-10 Westermann 3-14-116435-0 32,95   

14 rkR Leben gestalten 3 9-10 Klett 3-12-007057-3 22,95   

15 Eth Abenteuer Ethik 3 9 - 10 Buchner 3-661-21003-2 32,80   
 

 
Beanstandungen bitte auf der Rückseite oder auf einem Extrablatt (DIN A 4) mit Schülernamen festhalten 
Sachlich richtig: Stuttgart Sept.2023 
 
____________________________________________  ____________________________________ 
UNTERSCHRIFT SCHÜLERIN / SCHÜLER    KLASSENLEHRERIN / KLASSENLEHRER 

 
Für beschädigte Bücher muss ich Ersatz leisten.  


